
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

/7 О€ № их lih-fi,. iU/o

г. Сургут

Об организации индивидуального отбора 
в профильные классы, в классы с углубленным 
изучением отдельных предметов

В соответствии со ст. 67, часть 5 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» (с изменениями приказ № 19 от 
17.01.2019г. «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
РФ от 22 января 2014 года № 32», постановлением Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 09 августа 2013 г. № 303-п «О порядке 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильггого обучения» с изменениями от 09.09.2016 года № 
346-п, «Порядком организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 
МБОУ СОШ №44 для получения среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в образовательном учреждении процедуру индивидуального 
отбора согласно поданным заявлениям, для получения среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов: в 10 
классе с углубленным изучением математики и физики в количестве 25 
человек, в К) классе с углубленным изучением экономики и права в 
количестве 25 человек, в 10 классе с углубленным изучением химии и 
биологии в количестве 25 человек.

2. Секретарю Алексеевой Эльвире Мухаметзяновне организовать рассмотрение 
заявлений на прием в 10 класс через портал Госуслуги с 09.00 15.06.2020 г.

3. Секретарю Алексеевой Эльвире Мухаметзяновне организовать 
предоставление учащимися и(или) родителями (законными представителями)



заявления на участие в индивидуальном отборе согласно приложению 2 и 
документов.

4. Назначить последним сроком предоставления заявления и материалов для 
участия в индивидуальном отборе 30.06.2020.

5. Создать комиссию для осуществления экспертизы документов и составления 
рейтинга обучающихся в составе:
Председатель комиссии: Коваленко Г.А., заместитель директора по УВР. 
Члены комиссии:
1. Волкова С.А., учитель математики.
2. Горшкова Л.Л.. учитель физики.
3. Семерез О.Б., учитель биологии.
4. Леушина Н.А., учитель химии.
5. Иргалиева О.В.. учитель истории и обществознания.
6. Бабарыкина Е.В., педагог-психолог.
7. Ибрагимова Е.О.. председатель Управляющего совета.

6. Утвердить даты проведения этапов индивидуального отбора:
1 этап. Проведение экспертизы документов: с 01.07.2020 по 08.07.2020.
2 этап. Составление рейтинга обучающихся: до 17.07.2020.
3 этап. Принятие решения о зачислении обучающихся: с 20.07.2020 по 
21.07.2020.

7. Утвердить следующие формы документов:
7.1. Журнал регистрации заявлений в 10 (десятый) класс с углубленным 
изучением отдельных предметов (приложение № 1);
7.2. Заявление для участия в индивидуальном отборе (приложение № 2).

8. Заместителю директора по УВР Малявко А.М. разместить на официальном 
сайте МБОУ СОШ №44 информацию о результатах индивидуального отбора в 
срок до 01.07.2020 г.

9. Классным руководителям 9х классов довести до сведения родителей 
(законных представителей) обучающихся информацию о процедуре 
индивидуального отбора в 10 классы с углубленным изучением отдельных 
предметов.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести геля 
директора по УВР Коваленко Г.А.

Директор А.Н. Александрова



Приложение I
к приказу от 7/ tv

№ /у/У - 6? - 5/^/Г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднее 
общеобразовательное учреждение №44

Журнал регистрации заявлений в 10 (десятый) класс с углубленным 
изучением отдельных предметов МБОУ СОШ №44

Начат: «__ »_________ 2020 г.
Окончен:« » 2020 г



№
заявления

Дата 
подачи 
заявления

ФИО 
обучающегося

Углубленное 
изучение какого 

предмета

Предоставленные документы ФИО., 
получивших 
расписку о 
получении 
докумен гов

Подпись, 
подавших 
документы

Математика, 
физика

Экономика, 
право

Химия, 
биология

Заявление на 
индивидуаль 
ный отбор

Аттестат 
о ООО

11рочие 
документ 
ы(кол-во 
документ 
ов)



Приложение 2 
к приказу от (■€ -г-, zf 

№ tv ‘f У- /J -з/я7о'

Образец заявления о включении в индивидуальный отбор
при приеме в профильный класс

Директору МБОУ СОШ №44 
А. А. Александровой

ФИО

проживающей но адресу:

Тел.:____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на индивидуальный отбор в 10 класс с углубленным изучением отдельных предметов

Я._____________________________________________________________________ .
ФИО (полностью)

прошу принять мои документы для участия в индивидуальном отборе с целью поступления в 10 
класс универсального профиля с углубленным изучением предметов

(перечислить предметы)
Основанием для участия в индивидуальном отборе считаю следующее (нужное подчеркнуть):
1. Положительные отметки в аттестате об основном общем образовании по профильному 
предмету.
2. Высокие достижения в урочной и внеурочной деятельности (укажите какие):

К заявлению прилагаю следующие документы:

С Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ СОШ №44 
для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения ознакомлен (а): 
_______________________________________________ . подпись Ф.И.О.

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации, образовательными программами, правами и обязанностями 
обучающихся, а также другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности ознакомлсн(а):

. подпись Ф.И.О.



 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю согласие (не даю согласия) на обработку моих персональных данных в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерацией:
____________________________________________________________ . подпись Ф.И.О.

Дата: / /

Подпись Ркшмфроака подписи


